奈良国⽴⼤学機構監事候補者選考会議（第 1 回）議事要旨

⽇ 時：令和 6 年 1 ⽉ 30 ⽇（⽕） 13 時 30 分〜14 時 15 分
場 所：奈良国⽴⼤学機構 第⼀会議室
出席者：國枝委員、松本委員、越野委員、藤原委員、榎本委員、岩阪委員
陪席者：川村機構⼈事課⻑、都志機構⼈事課課⻑補佐

 議事に先⽴ち、議⻑選出までの間、事務局が司会進⾏を⾏うことの了承を得た後、事務局
から参考資料 1 に基づき当選考会議に係る根拠規程の確認、参考資料 2 に基づき各委員の
紹介があった。次いで、根拠規程に基づき、委員の互選により議⻑等を選出した結果、松本
委員が議⻑に選出された。

議  事
１．監事候補者の選考基準等について

事務局から、資料 1-1 に基づき、監事候補者選考スケジュール及び選考の前提となる事項
等について説明の後、この内容で進めることを確認した。なお、可能であれば、第 2 回及び
第 3 回を、合わせて開催することも検討することとした。

また、事務局から、資料 1-2 に基づき、監事候補者に求める役割及び求める⼈材像などの
選考基準について説明があり、議⻑から、内容について意⾒が求められ、審議の結果、令和
4 年 5 ⽉ 25 ⽇に決定した現⾏の選考基準に基づき選考を⾏うことを了承した。

２．監事候補者の選考⽅法について

議⻑から、資料 2 に基づき、監事候補者の選考⽅法について提案があり、審議の結果、令
和 4 年 5 ⽉ 25 ⽇に決定した選考⽅法で⾏うことを了承した。また、推薦を⾏う委員からの
推薦書の提出を 2 ⽉ 7 ⽇頃までとすることを確認した。

３．監事候補者選考会議選考過程・結果等の学外公表について
 議⻑から、資料３に基づき、選考過程・結果等の学外公表について提案があり、審議の結
果、これを了承した。

４．その他
 次回開催について、改めて⽇程調整のうえ開催することを確認した。

以上